
ŽÁDOST O POSOUZENÍ ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K TĚLESNÉ 
VÝCHOVĚ A SPORTU 

Související právní předpisy: Zákon 373/2011 Sb., Vyhláška 391/2013 Sb. vydané MZ ČR 

Žádáme o provedení lékařské prohlídky pro účely zjištění zdravotní způsobilosti k: 
výkonnostnímu sportu (organizované sportovní soutěže)  

Sportovní disciplína, k níž je posudek požadován: 
hokejbal 

Požadovaný druh lékařské prohlídky (výkonnostní sport): 
o pravidelná (roční prohlídka)  

uveďte důvod: podmínka k účasti ve sportovních soutěžích pořádaných ČMSHb  

Posuzovaná osoba:  

Jméno a příjmení:…………………………..…,…………………………………………………………………. 

narozen dne.: ……………….……………………………………………………………………………………… 

trvalý pobyt: ………………….………………………………………………………………..………………….. 

V ……………………………….. dne: ……………………………..  

LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI K TĚLESNÉ 
VÝCHOVĚ A SPORTU  

Posuzovaná osoba je k výše uvedené sportovní disciplíně a kategorii:  
Zdravotně způsobilá*  
Zdravotně nezpůsobilá*  
Zdravotně způsobilá s podmínkou: ………………………………………………………………………  
*Nehodící se škrtněte.  

Doba platnosti posudku: 12 měsíců od data vystavení  

Datum vydání lékařského posudku: …………………………………….  

podpis a razítko  

Poučení:  
Proti tomuto lékařskému posudku je možno podat podle § 46 odst. 1 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, 
návrh na jeho přezkoumání do 10 pracovních dnů ode, kdy byl posuzované osobě předán. Návrh se podává písemně výše uvedenému lékaři.  
Návrh na přezkoumání lékařského posudku nemá odkladný účinek, jestliže z jeho závěru vyplývá, že posuzovaná osoba je pro účel, pro nějž byla posuzována, 
zdravotně nezpůsobilá či zdravotně způsobilá s podmínkou.  

Posuzovaná osoba/zákonný zástupce potvrzuje, že tento posudek moci lékař předat zástupci sportovního klubu za 
účelem archivace.

V ………………………………………………dne………………………………………………  

podpis ……………………………………………. 

evidenční číslo 

Edited with the trial version of 
Foxit Advanced PDF Editor

To remove this notice, visit:
www.foxitsoftware.com/shopping



 

 

Obsah lékařské prohlídky 

Obsahem každé lékařské prohlídky (vstupní i pravidelné) musí být tzv. “základní vyšetření“: 

• rodinná anamnéza se zaměřením na výskyt náhlého úmrtí; 
• sportovní anamnéza se zaměřením na provozovanou pohybovou aktivitu posuzované 

osoby a popis druhu, časové a fyzické náročnosti sportu, pro který je posuzována; 
• rozbor údajů o dosavadním vývoji zdravotního stavu posuzované osoby a dosud 

prodělaném onemocnění a užívaných léčivých přípravků s cíleným zaměřením 
zejména na výskyt nemocí, které mohou omezit nebo vyloučit zdravotní způsobilost 
posuzované osoby ke sportu nebo tělesné výchově, k nimž je posuzována; 

• komplexní fyzikální vyšetření s důrazem na posouzení stavu a funkce orgánů a 
systémů posuzované osoby, které budou zatěžovány sportem nebo tělesnou 
výchovou, k nimž je posuzována; 

• rozbor údajů o vykonávaném sportu nebo tělesné výchově. 
• Vstupní lékařská prohlídka pro výkonnostního sportovce vedle základního vyšetření 

dále obsahuje: 
• zjištění základní antropometrie; 
• standardní klidové elektrokardiografické vyšetření (měření EKG); 
• laboratorní a jiná odborná vyšetření, pokud to vyžaduje zdravotní stav zjištěný 

základním vyšetřením nebo pokud je to nutné s ohledem na věk posuzované osoby 
nebo zdravotní náročnost sportu a předpokládanou intenzitu zatížení a objem 
tréninku. 

Pravidelná lékařská prohlídka obsahuje vedle základního vyšetření laboratorní a další 
odborná vyšetření, pokud to vyžaduje zdravotní stav posuzované osoby zjištěný základním 
vyšetřením nebo zdravotní náročnost sportu nebo předpokládaná intenzita zatížení a 
objemu tréninku. 

 

Typ lékařské prohlídky 

• pravidelnou lékařskou prohlídku – absolvuje sportovec každých 12 měsíců 

 

Definice typu sportovce 

• Výkonnostním sportovcem je osoba, která vykonává výkonnostní sport 
v organizovaných sportovních soutěžích nebo se na ně připravuje, a která je 
registrována v organizaci, která organizuje sportovní soutěže. 

 


